yang damai dan tidak menimbulkan hal-hal negatif yang tidak diinginkan.

Banyak ulama yang menjelaskan etika pergaulan berdasarkan Islam di dalam

kitab-kitanya. Salah satunya adalah Sayyid Muhammad.

Sayyid Muhammad adalah ahli ilmu hadits juga seorang ulama sufi

yang termasyhur pada masanya. Beliau dilahirkan di Makkah pada tahun 1365

H (1946 M). Beliau adalah putra dari Sayyid ‘Alawi Ibnu Sayyid Abbas ibnu

Sayyid Abdul Aziz al Maliki al Hasani al Asy’ari asy-Syadzili. Latar belakang

beliau sebagai ulama hadits dan sufi, beliau menekankan pentingnya etika

pergaulan bagi kaum muslim melalui pendidikan akhlak yang ditanamkan dan

ANALISIS KONSEP ETIKA PERGAULAN YANG BAIK MENURUT

SAYYID MUHAMMAD DALAM KITAB AT-TAHLIYAH

WAT-TARGHIIB FII AT-TARBIYAH WAT-TAHDZIIB

A. Biografi Sayyid Muhammad

1. Kelahiran dan Silsilah Keturunan Sayyid Muhammad

Sayyid Prof. Dr. Muhammad lahir di Makkah pada tahun

1365H/1946M. Beliau adalah putra dari Sayyid ‘Alawi Ibnu Sayyid Abbas

Ibnu Sayyid Abdul Aziz al-Maliki al-Hasani al-Asy’ari asy-Syadzili.

Beliau wafat meninggalkan enam putra, yaitu Ahmad, Abdullah Alwi,

Ali, al-Hasan dan al-Husain serta beberapa orang putri. Beliau

menghembuskan nafas terakhirnya pada hari jumat tanggal 15 Ramadhan

1425H (29 Oktober 2004 M) dan dimakamkan di pemakaman al-Ma’la

disamping kuburan istri Rasulullah Khadijah binti Khuwalid1

2. Masa Pendidikan

Pendidikan pertama Sayyid Muhammad adalah Madrasah al-Falah

Makkah. Disamping itu semenjak kecil beliau diajak oleh ayahandanya